

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



JIANGNAN GROUP LIMITED

江南集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1366)

截至2012年6月30日止六個月 中期業績公佈

財務摘要

- 營業額增長約14.7%至人民幣2,406.2百萬元(2011年：人民幣2,098.5百萬元)
- 毛利增加約15.2%至人民幣376.5百萬元(2011年：人民幣326.7百萬元)
- 本公司擁有人應佔期內溢利增加約21.9%至人民幣158.9百萬元(2011年：人民幣130.3百萬元)
- 每股基本盈利增加約9.2%至人民幣11.9分(2011年：人民幣10.9分)
- 董事會宣派中期股息每股3.8港仙(2011年：無)
- 董事會建議按每持有一股現有股份獲發一股紅股之基準以新股份發行紅股，惟須待本公佈所載條件獲達成後，方告作實。

江南集團有限公司(「江南集團」或「本公司」)董事(「董事」)會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2012年6月30日止六個月期間的未經審核簡明綜合中期業績，連同上年度同期截至2011年6月30日止六個月期間的未經審核比較數字。

簡明綜合全面收益表

截至2012年6月30日止六個月期間

		截至2012年 6月30日 止六個月 期間 附註 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月 期間 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	2,406,240	2,098,484
已售貨品成本		(2,029,731)	(1,771,747)
毛利		376,509	326,737
其他收入	4	6,780	5,026
銷售及經銷成本		(46,898)	(45,993)
行政開支		(39,204)	(47,179)
其他開支		(21,944)	(13,795)
其他收益及虧損		(24)	(11,499)
融資成本		(81,946)	(53,997)
除稅前溢利	5	193,273	159,300
稅項	6	(34,388)	(28,992)
本公司擁有人應佔期內溢利		158,885	130,308
其他全面收入			
換算境外業務產生的匯兌差異		2,773	(5,260)
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		161,658	125,048
每股盈利—基本	8	11.9分	10.9分

簡明綜合財務狀況表
於2012年6月30日

	附註	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	406,377	346,727
土地使用權		49,368	49,983
就收購物業、廠房及設備已付按金		7,587	15,283
		<u>463,332</u>	<u>411,993</u>
流動資產			
存貨		1,175,215	1,185,879
貿易及其他應收款項	10	2,052,377	1,426,190
土地使用權		1,229	1,229
已質押銀行存款		942,353	482,165
銀行結餘及現金		467,504	677,897
		<u>4,638,678</u>	<u>3,773,360</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	1,718,138	1,539,537
應付董事款項		14,074	13,314
短期銀行借款	12	1,622,500	1,401,825
應付稅項		4,271	23,161
		<u>3,358,983</u>	<u>2,977,837</u>
流動資產淨值		<u>1,279,695</u>	<u>795,523</u>
總資產減流動負債		1,743,027	1,207,516
非流動負債			
政府補貼		5,023	5,260
遞延稅項		24,371	20,245
		<u>29,394</u>	<u>25,505</u>
		<u>1,713,633</u>	<u>1,182,011</u>
股本及儲備			
股本	13	12,501	85,665
儲備		1,701,132	1,096,346
		<u>1,713,633</u>	<u>1,182,011</u>

簡明綜合權益變動表

截至2012年6月30日止六個月期間

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元 (附註a)	資本儲備 人民幣千元 (附註a)	特別儲備 人民幣千元 (附註e)	不可 分派儲備 人民幣千元 (附註b)	法定儲備 人民幣千元 (附註c)	匯兌儲備 人民幣千元	累計溢利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2010年12月31日(經審核)	82,771	—	66,006	—	77,351	63,854	3,004	582,747	875,733
換算境外業務產生的匯兌差異	—	—	—	—	—	—	(5,260)	—	(5,260)
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	130,308	130,308
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	—	(5,260)	130,308	125,048
發行股份	2,894	63,112	(66,006)	—	—	—	—	—	—
於2011年6月30日(未經審核)	85,665	63,112	—	—	77,351	63,854	(2,256)	713,055	1,000,781
於2011年12月31日(經審核)	85,665	63,112	—	—	77,351	98,298	(8,163)	865,748	1,182,011
換算境外業務產生的匯兌差異	—	—	—	—	—	—	2,773	—	2,773
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	158,885	158,885
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	—	2,773	158,885	161,658
根據集團重組發行股份	81	—	—	(81)	—	—	—	—	—
集團重組時對銷	(85,665)	(63,112)	—	148,777	—	—	—	—	—
資本化發行	9,669	(9,669)	—	—	—	—	—	—	—
於首次公開發售時發行 本公司股份	2,751	387,909	—	—	—	—	—	—	390,660
發行股份產生之開支	—	(20,696)	—	—	—	—	—	—	(20,696)
於2012年6月30日(未經審核)	12,501	357,544	—	148,696	77,351	98,298	(5,390)	1,024,633	1,713,633

(a) 根據Extra Fame Group Limited(「Extra Fame」)、福瑞投資有限公司(「福瑞投資」)及Sinostar Holdings Limited(「Sinostar」)於2010年7月1日訂立的投資協議(「投資協議」)，福瑞投資已同意認購Extra Fame已發行股本的2.31%，總認購價為5,500,000美元(約人民幣36,303,000元)，而Sinostar已同意認購Extra Fame已發行股本的1.89%，總認購價為4,500,000美元(約人民幣29,703,000元)。認購價由福瑞投資及Sinostar於2010年11月以現金全數償付。於2011年1月14日，根據投資協議，Extra Fame股本中241,127股每股面值1美元的股份(相當於Extra Fame經擴大已發行股本約2.31%)以及Extra Fame股本中197,286股每股面值1美元的股份(相當於Extra Fame經擴大已發行股本約1.89%)分別發行予福瑞投資及Sinostar。

由於在2011年1月向福瑞投資及Sinostar發行Extra Fame的股份，於2010年12月31日，Extra Fame於2010年11月收取的代價10,000,000美元(約人民幣66,006,000元)乃分類為福瑞投資及Sinostar的出資。

(b) 不可分派儲備乃指於2007年就再度投資資本於無錫江南電纜有限公司(「江南電纜」)而將江南電纜的保留溢利資本化。

- (c) 中華人民共和國(「中國」)外資企業的相關法律及法規規定，本集團的中國附屬公司須存置法定盈餘公積金。有關公積金乃以中國附屬公司法定財務報表顯示的除稅後純利撥付，而款額及分配基準乃由其董事會每年決定。法定盈餘公積金可用於彌補過往年度的虧損(如有)，並可以資本化發行的方式轉換為資本。
- (d) 於2012年4月20日，就全球發售本公司股份上市而言，本公司按發售價每股發售股份1.42港元發行338,600,000股股份。
- (e) 特別儲備指為根據集團重組換取Extra Fame全部股本權益而發行之本公司股份面值之差額。

簡明綜合現金流量表

截至2012年6月30日止六個月期間

	截至2012年 6月30日 止六個月 期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月 期間 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所用現金淨額	<u>(197,956)</u>	<u>(357,040)</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(524,661)</u>	<u>(136,813)</u>
融資活動所得現金淨額	<u>509,451</u>	<u>56,973</u>
現金及現金等價物減少淨額	<u>(213,166)</u>	<u>(436,880)</u>
期初現金及現金等價物	677,897	622,382
匯率變動影響	<u>2,773</u>	<u>(5,260)</u>
期終現金及現金等價物(指銀行結餘及現金)	<u><u>467,504</u></u>	<u><u>180,242</u></u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

截至2012年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表採用之會計政策及計算方法與本集團編製之截至2011年12月31日止年度之年度財務報表所依循者一致。

於本中期期間，本集團首次應用由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈於本中期期間強制生效之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之若干修訂本。

於本中期期間，應用香港財務報告準則之修訂本對此等簡明綜合財務報表所呈報金額及／或此等簡明綜合財務報表所載之披露資料並無重大影響。

3. 營業額及分部資料

本集團的主要經營決策人已確認為本公司的董事會，其按下列產品劃分的可呈報經營分部審閱業務：

- 電力電纜
- 電器裝備用電線電纜
- 裸電線

上述分部乃按照本公司董事會在作出有關資源分配及評估本集團表現決策時編製和定期審閱的內部管理報告而釐定。

營業額乃指銷售貨品於期內已收及應收代價的公平值。

分部業績乃指各分部所賺取毛利(分部收益減分部已售貨品成本)，為定期由董事會審閱的內部產生財務資料。然而，其他收益及虧損、其他收入及開支、銷售及經銷成本、行政開支、融資成本及稅項並非分配至各可呈報分部。此乃就資源分配及評估分部表現向董事會呈報的計量方式。

分部業績的資料如下：

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
收益		
— 電力電纜	1,680,834	1,482,034
— 電器裝備用電線電纜	567,411	458,227
— 裸電線	157,995	158,223
	<u>2,406,240</u>	<u>2,098,484</u>
已售貨品成本		
— 電力電纜	1,389,725	1,241,042
— 電器裝備用電線電纜	499,570	386,496
— 裸電線	140,436	144,209
	<u>2,029,731</u>	<u>1,771,747</u>
分部業績		
— 電力電纜	291,109	240,992
— 電器裝備用電線電纜	67,841	71,731
— 裸電線	17,559	14,014
	<u>376,509</u>	<u>326,737</u>

可呈報分部業績與本集團除稅前溢利的對賬如下：

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
分部業績	376,509	326,737
未分配企業收入	6,780	5,026
未分配企業開支	(108,070)	(118,466)
融資成本	(81,946)	(53,997)
除稅前溢利	<u>193,273</u>	<u>159,300</u>

由於在就不同可呈報分部評估表現及分配資源時並無運用有關分部資產、分部負債及其他資料的個別資料，因此，除上文所披露的可呈報分部收益及分部業績外，並無呈列分部資產及分部負債分析。

其他資料

按客戶的地理位置分類的營業額呈列如下：

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
營業額		
— 中國(本籍國)	2,160,605	1,957,063
— 南非	171,526	122,007
— 新加坡	53,251	—
— 美國	15,093	15,388
— 南美洲	4,938	1,572
— 澳洲	827	74
— 香港	—	2,380
	<u>2,406,240</u>	<u>2,098,484</u>

本集團主要於兩大地理區域營運，即中國(不包括香港)及南非。於2012年6月30日，本集團約有89.8%(2011年6月30日：93.3%)的非流動資產位於中國(其註冊所在地)。

有關主要客戶的資料

於該兩個期間內，並無客戶為本集團帶來10%以上的總銷售。

4. 其他收入

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	4,879	4,345
政府補貼(附註)	1,443	579
其他	458	102
	<u>6,780</u>	<u>5,026</u>

附註：該金額是中國地方機關就鼓勵本集團於宜興地區發展業務以及進行研究及節能活動向本集團提供的獎勵補貼，以及有關物業、廠房及設備資本開支的政府補貼的遞延收入。各筆該等津貼並無特別附帶條件。

5. 除稅前溢利

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除：		
物業、廠房及設備的折舊	17,902	12,666
出售物業、廠房及設備的虧損	24	284
研發成本(計入其他開支)	5,721	4,159
有關本公司股份首次公開發售的開支(計入其他開支)	16,223	9,636
物業經營租賃的最低租賃付款	492	169
土地使用權的經營租賃租金	614	614

6. 稅項

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
支出包括：		
中國所得稅	30,263	25,527
遞延稅項	4,125	3,465
期內稅項支出	34,388	28,992

中國所得稅乃根據相關中國法律及法規的適用稅率計算。根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司自2008年1月1日起的稅率為25%。根據於宜興市科學技術委員會網站發出的批文，江南電纜獲認可為高新技術企業，並有權按15%的中國所得稅減免稅率繳稅，直至2015年作出下一次更新為止。

由於本集團於該等期間在香港均無應課稅溢利，故本集團概無就香港利得稅於簡明綜合財務報表計提撥備。

7. 股息

董事會向於2012年9月21日名列本公司股東名冊之股東宣派2012年6月30日止六個月之中期股息每股3.8港仙(2011年：無)。中期股息將於2012年10月30日或前後派付。

8. 每股盈利

於期內本公司擁有人應佔的每股基本盈利乃按以下數據及集團重組及資本化發行(附註13)已於2011年1月1日生效的假設計算：

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
就計算每股基本盈利而言本公司擁有人應佔的盈利	158,885	130,308
就計算每股基本盈利而言的普通股加權平均數	<u>1,333,951,648</u>	<u>1,200,000,000</u>

由於在該兩個期間內並無潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備

於截至2012年6月30日止六個月期間，本集團產生以下物業、廠房及設備的資本開支：

	截至2012年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至2011年 6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
廠房及機器	4,704	6,907
傢俱、固定裝置及設備	793	2,148
車輛	2,746	712
在建工程	<u>69,333</u>	<u>7,251</u>
總計	<u>77,576</u>	<u>17,018</u>

截至2012年6月30日止六個月期間，本集團無償出售賬面值為人民幣24,000元(2011年：人民幣284,000元)的物業、廠房及設備。

於2012年6月30日，本集團已將其總賬面值人民幣57,473,000元(2011年12月31日：人民幣59,020,000元)的若干樓宇質押予若干銀行，作為本集團所獲授信貸融資的抵押。

於2012年6月30日，本集團已將其總賬面值人民幣54,412,000元(2011年12月31日：人民幣59,680,000元)的若干機器質押予若干銀行，作為本集團所獲授信貸融資的抵押。

截至2012年6月30日止期間已把利息開支人民幣946,626元(2011年：人民幣443,000元)撥充資本。

10. 貿易及其他應收款項

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項淨額	1,925,062	1,313,371
應收票據	<u>51,024</u>	<u>57,818</u>
	1,976,086	1,371,189
已付予供應商按金	7,806	1,902
員工墊款	1,495	5,384
預付款	9,383	5,117
投標按金	52,619	38,534
其他應收款項	<u>4,988</u>	<u>4,064</u>
	<u>2,052,377</u>	<u>1,426,190</u>

本集團設有既定信貸政策。就銷售貨品而言，本集團給予對外貿易客戶30日至180日的平均信貸期。於報告期末的貿易應收款項及應收票據(按發票日期呈列)的賬齡分析如下：

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
賬齡		
0至90日	1,147,555	1,023,289
91至180日	309,064	322,064
181至365日	<u>519,467</u>	<u>25,836</u>
	<u>1,976,086</u>	<u>1,371,189</u>

計入本集團的貿易應收款項及應收票據結餘包括於2012年6月30日的應收賬款，總賬面值為人民幣1,111,112,000元(2011年12月31日：人民幣482,560,000元)，有關款項於報告期末已逾期，而本集團並無就該等款項作出減值虧損撥備。根據本集團過往經驗，已逾期但未減值的貿易應收款項及應收票據一般可予收回。於2012年6月30日，本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。於2011年12月31日，本集團向若干銀行質押其總賬面值人民幣53,938,000元之若干應收票據，作為本集團獲授信貸融資之抵押。

11. 貿易及其他應付款項

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	301,626	412,122
應付票據	<u>1,264,000</u>	<u>835,000</u>
	1,565,626	1,247,122
應計工資及福利	19,280	36,203
預收客戶款項	56,325	198,394
其他應付稅項	47,685	10,622
其他按金	5,099	3,360
其他應付款項及應計款項	<u>24,123</u>	<u>43,836</u>
	<u>1,718,138</u>	<u>1,539,537</u>

購買貨品的平均信貸期為30日。以下為於報告期末的貿易應付款項及應付票據(按發票日期)的賬齡分析：

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
賬齡		
0至90日	1,413,782	1,087,471
91至180日	148,225	157,466
181至365日	3,130	410
超過1年	<u>489</u>	<u>1,775</u>
	<u>1,565,626</u>	<u>1,247,122</u>

12. 銀行借款

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
有抵押	148,500	199,725
有抵押並由下列人士擔保：		
— 獨立第三方	235,400	409,500
無抵押並由下列人士擔保：		
— 獨立第三方	1,198,600	742,600
— 董事、董事家族成員、關連公司及獨立第三方	<u>40,000</u>	<u>50,000</u>
	<u>1,622,500</u>	<u>1,401,825</u>

銀行借款須於1年內償還。於2012年6月30日及2011年12月31日，所有銀行借款均以人民幣計值。

本集團若干銀行借款及應付票據由本集團的若干資產抵押。該等資產於報告期末的賬面值如下：

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行借款：		
— 物業、廠房及設備	111,885	118,700
— 土地使用權	50,597	51,212
— 存貨	190,343	165,900
— 應收票據	—	53,938
就銀行借款、應付票據及信用證：		
— 已質押銀行存款	942,414	482,165
	1,295,239	871,915

13. 股本及儲備

本公司於2011年1月4日在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免公司，法定股本為100,000港元，分為10,000,000股每股面值0.01港元的普通股。本公司註冊成立後，1股面值0.01港元的股份以未繳股款形式發行。

於2012年2月25日，根據本公司當時的唯一股東Power Heritage Group Limited(「Power Heritage」)的決議案，藉增設額外9,990,000,000股每股面值0.01港元的股份，本公司的法定股本由100,000港元增加至100,000,000港元。

於2012年2月25日，Extra Fame全體股東(即Power Heritage、福瑞投資及Sinostar)與本公司訂立一份股份轉讓協議，據此，Extra Fame的股東向本公司轉讓Extra Fame全部已發行股本。於2012年2月25日，作為該項收購的代價，本公司分別向Power Heritage、福瑞投資及Sinostar發行及配發9,579,999股、231,000股及189,000股新股份，並將Power Heritage持有的一股本公司未繳股款股份入賬列為繳足。因此，本公司分別由Power Heritage、福瑞投資及Sinostar持有95.8%、2.31%及1.89%權益。

於2012年2月25日，股東書面決議案獲通過，以批准本公司日期為2012年4月10日的招股章程(「招股章程」)附錄五「全體股東於2012年2月25日通過的書面決議案」一段所載事宜，其中包括，待聯交所上市委員會批准本公司股份上市及包銷協議(定義見招股章程)的條件獲達成後，透過將本公司股份溢價賬中金額為11,900,000港元(約人民幣9,669,000元)的進賬撥充資本，向股東發行及配發1,190,000,000股股份，而有關股份在各方面與本公司的現有已發行股份享有同等地位。

於2012年4月20日，就本公司之全球發售(定義見招股章程)而言，本公司按發售價每股發售股份1.42港元發行338,600,000股股份。

於2011年12月31日的股本為本公司及Extra Fame當時的已發行及繳足股本。

於2012年6月30日的股本為本公司當時的已發行及繳足股本：

	股份數目	金額 (港元)	以 人民幣千元 列示於 財務報表
每股面值0.01港元的普通股 法定：			
於2011年1月4日(註冊成立日期)及 2011年12月31日	10,000,000	100,000	
根據集團重組增加	<u>9,990,000,000</u>	<u>99,900,000</u>	
於2012年6月30日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>	
已發行及繳足股款：			
於2011年1月4日(註冊成立日期)及 2011年12月31日發行股份	1	—	—
根據集團重組發行股份	9,999,999	100,000	81
資本化發行	1,190,000,000	11,900,000	9,669
根據首次公開發售發行本公司股份	<u>338,600,000</u>	<u>3,386,000</u>	<u>2,751</u>
於2012年6月30日	<u>1,538,600,000</u>	<u>15,386,000</u>	<u>12,501</u>

14. 資本承擔

	2012年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2011年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
簡明綜合財務報表內就下列各項已訂約但未有 計提撥備的資本開支：		
— 收購物業、廠房及設備	50,406	7,983
— 土地徵收	<u>30,320</u>	<u>—</u>
	<u>80,726</u>	<u>7,983</u>

15. 或然負債

於2012年6月30日，本集團或本公司並無任何重大或然負債。

16. 關連方交易

除簡明綜合財務狀況表所披露於期內與關連人士的交易及結餘(以「應付董事款項」入賬)以及下文董事補償(包括本公司董事酬金)外,本集團並無與關連人士訂有其他重大交易及結餘。

董事補償

期內的董事補償如下:

	截至 2012年6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)	截至 2011年6月30日 止六個月期間 人民幣千元 (未經審核)
基本薪金及津貼	1,078	832
花紅	—	—
退休福利計劃供款	12	12
	<u>1,090</u>	<u>844</u>

董事薪酬乃由薪酬委員會根據個別員工表現及市場趨勢釐定。

17. 報告期間後事項

根據於2012年8月27日舉行之董事會會議議決案,建議按本公司股東每持有一股現有股份獲派送一股面值0.01港元之新普通股之基準發行紅股(「紅股發行」)。紅股將透過以相等於本公司實繳盈餘賬之紅股總面值之金額撥充資本之方式入賬。

紅股發行須待下列條件獲達成後,方可作實:

- (i) 取得包銷商(定義見招股章程)同意紅股發行;
- (ii) 本公司股東通過普通決議案批准紅股發行;及
- (iii) 聯交所批准根據紅股發行將予發行之紅股上市及買賣。

管理層討論及分析

整體表現

截至2012年6月30日止六個月期間，本集團錄得收益人民幣2,406.2百萬元，較2011年同期增加約14.7%，回顧期內純利人民幣158.9百萬元，較2011年同期增加約21.9%。本集團截至2012年6月30日止六個月期間的毛利率維持穩定，約為15.6%。回顧期內每股基本盈利為人民幣11.9分(2011年：人民幣10.9分)，上升約9.2%。

市場及業務回顧

回顧期內，倫敦金屬交易所有限公司(「倫敦金屬交易所」)銅價於每噸7,400美元至8,500美元之間波動，平均每噸約8,100美元，而截至2011年6月30日止六個月期間的倫敦金屬交易所平均價格則為每噸約9,500美元。截至2012年6月30日止六個月期間倫敦金屬交易所鋁價約為每噸2,075美元，截至2011年6月30日止六個月期間倫敦金屬交易所平均鋁價則約為每噸2,600美元。銅及鋁於回顧期內的平均價格均較2011年同期為低。

儘管銅及鋁價格均較去年同期有所下跌，加上近期市場環境遇上歐洲債務危機等困難，惟本集團的兩大類產品電力電纜及電器裝備用電線電纜的銷售數量增加，故仍能維持收益增長。

本集團的電力電纜仍然是本集團的主要收益來源，佔總收益約69.9%，表現理想。

地區市場的收益

中國仍是本集團的主要市場。向中國市場的銷售額增加約10.4%至人民幣2,160.6百萬元，佔總收益約89.8%，該增加乃主要由於售出電力電纜數量增加所致。

由於(a)本集團之主要客戶Eskom Holdings Limited的訂單數量增加；及(b)回顧期內接獲新加坡Power Works Pte Ltd的新訂單，故海外市場的收益亦錄得約73.7%的大幅增長。

銷售及經銷開支

銷售及經銷開支由人民幣46.0百萬元輕微增加約2.0%至人民幣46.9百萬元。增加乃主要由於銷售數量增加引致運輸開支增加。

行政開支

行政開支由人民幣47.2百萬元減少約16.9%至人民幣39.2百萬元。該減少乃主要由於回顧期內產生的銀行費用及其他稅項開支減少。

其他開支

其他開支由人民幣13.8百萬元增加約59.1%至人民幣21.9百萬元，主要來自回顧期內一次性開支之增加。

融資成本

融資成本由人民幣54.0百萬元增加約51.8%至人民幣81.9百萬元，主要由於回顧期內業務營運所需的短期銀行借款及應付票據增加。

期內溢利

毛利上升加上行政開支減少及其他虧損下跌但融資成本及其他開支增加，回顧期內溢利由人民幣130.3百萬元增加約21.9%至人民幣158.9百萬元。

財務狀況及流動資金

於2012年6月30日，本集團的總資產為人民幣5,102.0百萬元(2011年12月31日：人民幣4,185.4百萬元)。

非流動資產由2011年12月31日的人民幣412.0百萬元增加約12.5%至人民幣463.3百萬元。有關增加乃主要由於興建新工場以生產鋁合金產品。

流動資產由2011年12月31日的人民幣3,773.4百萬元增加約22.9%至人民幣4,638.7百萬元，主要由於2012年第二季業務頻繁以致錄得較高貿易應收款項，以及已存入銀行尚未動用的來自首次公開發售所得款項淨額部分。

計息銀行借款總額由2011年12月31日的人民幣1,401.8百萬元增加約15.7%至人民幣1,622.5百萬元。在本集團的銀行貸款及其他借款總額中，100%之短期借款乃由本集團之附屬公司無錫江南電纜有限公司作出。該等貸款並非由本公司擔保。

於2012年6月30日，本公司權益持有人應佔權益為人民幣1,713.6百萬元，較2011年12月31日之人民幣1,182.0百萬元高出約45.0%。

於2012年6月30日，本集團的債務對權益比率淨額相等於計息借款淨額(銀行借款減銀行結餘及已質押銀行存款)人民幣212.6百萬元對總權益人民幣約1,713.6百萬元之百分比，由約20.5% (於2011年12月31日)改善為約12.4%。

本集團之借款主要以人民幣(「人民幣」)計值，並按中國人民銀行利率計息。由於其收益主要以人民幣計值，而大部分開支均以人民幣或港元支付，故本集團面對的貨幣風險相對較低。

或然負債

於2012年6月30日，本集團或本公司並無任何重大或然負債。

首次公開發售

於2012年4月20日，本公司完成透過首次公開發售之方式，以每股1.42港元發行338,600,000股新普通股，籌集所得款項淨額約人民幣370.0百萬元。

股息

董事會向於2012年9月21日名列本公司股東名冊之股東宣派2012年6月30日止六個月之中期股息每股3.8港仙(2011年：無)。中期股息將於2012年10月30日或前後派付。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定收取截至2012年6月30日止六個月之中期股息之資格，本公司將於2012年9月19日至2012年9月21日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何本公司股份過戶。為符合資格收取截至2012年6月30日止六個月之中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票須於2012年9月18日下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地位為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

建議紅股發行

董事會建議按於即將釐定之記錄日期本公司股東每持有一股現有股份獲派送一股面值0.01港元之新普通股之基準進行紅股發行。紅股將透過以相等於本公司實繳盈餘賬之紅股總面值之金額撥充資本之方式入賬。

紅股發行須待下列條件獲達成後，方可作實：

- (i) 取得包銷商(定義見招股章程)同意紅股發行；
- (ii) 本公司股東通過普通決議案批准紅股發行；及
- (iii) 聯交所批准根據紅股發行將予發行之紅股上市及買賣。

載有紅股發行進一步詳情之通函將盡快寄交本公司股東。

僱員及薪酬

於2012年6月30日，本集團合共有約2,060名僱員。向僱員提供的薪酬組合符合行業慣例並會每年檢討。花紅獎勵會首先按個別僱員表現，其後按本集團表現酌情給予。

物業、廠房及設備

截至2012年6月30日止六個月期間，本集團之物業、廠房及設備由2011年12月31日之人民幣346.7百萬元增至2012年6月30日之人民幣406.4百萬元，增幅約為17.2%。錄得此增加乃主要由於為設立鋁合金及倍容量導線的生產設施而進行之在建工程增加。

前景

回顧2012年上半年，全球經濟延續上年的復蘇態勢，但由於受歐洲債務危機、美國經濟回暖乏力、全球通脹壓力等影響，全球經濟形勢面臨著諸多變數，給全球性的經濟活動帶來了一定沖擊，使得復蘇步伐有所放緩。2012年下半年，本集團相信要使全球經濟重獲動力，重要的是加強國際協調、保持金融穩定、在緊縮與增長之間尋求平衡，從發展態勢看，歐盟已採取了多項措施以阻止債務危機風險外溢；新興經濟體下行趨勢放緩將帶動美國經濟溫和復蘇，出現加速好轉的跡象，預期下半年全球經濟運行的穩定性將增加，仍有望維持低速增長態勢。

在中國國內，不論是從金融層面還是實體經濟層面來看，目前全球經濟形勢對中國的影響都相對有限，防止中國經濟下滑的保護措施已經實施，主要包括降低利率、增加基建支出等，在這些措施作用下，2012年上半年中國經濟保持穩定；2012年下半年，隨著政策效應可進一步顯現，加之中國自身擁有的經濟活力和源源不斷的內部需求，預期中國國內經濟或可保持穩健增長的態勢。

本集團所處的線纜行業，是中國僅次於汽車行業的第二大行業，佔據中國電工行業四分之一的產值，堪稱國民經濟的「血脈」。近年來，隨著中國經濟持續的增長，中國線纜行業也取得了迅猛發展，於「十一五」末期，全國線纜行業產值已達到人民幣5,000億元，產業規模已位居全球前列，產品總體水平也已達到國際先進水平。在「十二五」期間，預期線纜行業將繼續保持較快的發展速度，迎接更多的市場機遇。

線纜行業迎來了中國新型農村智能電網建設機遇，近日，中國國家電網和南方電網相繼公佈了「十二五」期間農網改造計劃及投資預算，決定實施新一輪農村電網改造升級工程。國家電網將安排人民幣4,100億元用於農網改造，而南方電網計劃投資規模為人民幣1,116億元，合計達到人民幣5,216億元。按此規模計算，頭三年的新一輪農網改造升級工程投資將超過人民幣3,000億元。隨着農網改造的逐步深入，線纜行業將迎來一個發展的新時期，作為農網建設工程主要供應商的電纜生產與銷售企業，這將是一個千載難逢的利好信息。

特高壓電網網絡將成為中國電網在「十二五」期間的重要投資方向和增量。按照中國國家電網公司的規劃，到2015年，將建成華北、華中、華東「三華」特高壓電網網絡，形成「三縱三橫一環網」網絡系統。未來五年，特高壓電網網絡的投資金額有望達到人民幣2,700億元，這較「十一五」期間約人民幣200億元的投資，足足增長了13倍之餘。這勢必為線纜行業發展提供了巨大的市場空間，直接受益的則是在中國國內具有較佳品牌效應，在行業內已具有絕對競爭優勢地位的規模性企業。

基於以上中國國內外的經濟，本集團於截至2012年6月30日止首六個月的銷售額增長約14.7%至人民幣2,406.2百萬元，比2011年同期增長人民幣307.7百萬元。

確保集團盈利持續平穩增長，以實現股東回報最大化是本集團永恆的發展理念；而強化管理、開拓創新、加快發展、保持良好的經營業績，將是本集團得以持續平穩增長的基石。

基於此，本集團預期2012年下半年的經營狀況將繼續保持良好趨勢。本集團將在確保生產及銷售業績維持平穩國內增長的同時，增加在海外市場進行的市場推廣，並物色更多的全球性高端客戶群；將繼續不斷強化技術優勢，促進技術升級和設備改造；提升現有產品品質，並借助本集團強大的研發能力，重點研發綠色、環保、低碳的新產品；將嚴格按照本公司於2012年4月10日刊發之招股章程（「招股章程」）之「未來計劃及所得款項用途」中的內容，合理利用首次公開發售募集的所得款項淨額。本集團將通過外部引進和內部培養相結合的方式，不斷擴充人才及優化人才結構和層次；本集團亦將加快建立其於南非的海外生產基地，鞏固和發展與當地市場的合作關係，逐步擴大其海外營銷網絡，構建外貿發展的外部支撐體系。本集團將採納上述措施以保持在行業內的領先優勢，以期望本集團的業績不斷取得突破，加速增長。

購買、出售或贖回本公司上市證券

由2012年4月20日（本公司股份於聯交所主板上市的日期）至2012年6月30日（「有關期間」），本公司或其任何附屬公司概無於有關期間購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治常規守則

本公司已採納一套企業管治守則，其載有聯交所證券上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文。除下文所述的偏離情況外，本公司於有關期間一直遵守企業管治守則所載一切適用守則條文。

根據上市規則附錄十四所載的企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的責任須予以分立，且不應由同一人士履行。然而，本公司並無將主席與行政總裁的職位予以分立，而芮福彬先生現時正擔任該兩個角色。董事會相信，同時將主席及行政總裁的角色歸屬於同一人士，其優勢在於確保本集團內的貫徹領導，以及令本集團的整體策略規劃更為有效益及有效率。董事會認為，目前的安排將不會影響權力與授權之間的平衡，而有關架構將令本公司能夠迅速及有效率地作出及執行決策。

證券交易的標準守則

本公司已採納一套條款不遜於聯交所證券上市規則附錄十上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載的所需標準的董事證券交易守則。

本公司全體董事已接受個別查詢，並已確認彼等已於有關期間遵守標準守則所載規定標準及本身有關董事證券交易的行為守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例以及討論審核、內部監控及財務報告事宜，並已審閱本集團截至2012年6月30日止六個月期間之未經審核中期財務報表。

審核委員會成員為本公司獨立非執行董事潘翼鵬先生(主席)、何植松先生、吳長順先生及楊榮凱先生。

於本公司及聯交所網站刊發中期業績

本中期業績已於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.jiangnangroup.com>)登載。載有上市規則規定之一切資料之截至2012年6月30日止六個月之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及於相同網站登載。

感謝

主席謹借此機會衷心感謝本集團股東、投資者、業務夥伴、客戶及供應商一直以來的支持，並感謝本集團管理團隊及全體員工過去作出的努力與貢獻。

承董事會命
主席、行政總裁兼執行董事
芮福彬

香港，2012年8月27日

於本公佈日期，執行董事為芮福彬先生、芮一平先生、夏亞芳女士及蔣永衛先生；而獨立非執行董事為何植松先生、吳長順先生、楊榮凱先生及潘翼鵬先生組成。